
ČESKÁ HORSKÁ STŘEDISKA

LETNÍ SEZÓNA 2023

Tisková konference 

AHS ČR a agentury CzechTourism 

Praha, 25. 4. 2023 



ZIMNÍ SEZÓNA 2022/23

• Přes značné výkyvy počasí se podařilo připravit na horách dobré 

podmínky

• Díky investicím do technického zasněžování a akumulačních 

vodních nádrží

• Během jarních prázdnin se potvrdil zájem o české hory

• Ekonomiku zimní sezóny ovlivnily zvýšené náklady

87%

61%

83%
77%

96% 97% 100%

68%

2%

97%

77%

12_13 13_14 14_15 15_16 16_17 17_18 18_19 19_20 20_21 21_22 22_23

Návštěvnost (%)



LETNÍ SEZÓNA 2023

❑ HORSKÁ STŘEDISKA V ČR: 

• V zimě funguje přes 150 větších 

horských středisek (115 lanových 

drah), téměř polovina má i letní provoz

• Celkově několik stovek míst s možností 

letní rekreace na horách 

• Zvyšující se návštěvnost, meziročně 

o 3-5 % 

• Start sezóny od prodl. víkendů v květnu



LETNÍ SEZÓNA 2023
❑ NABÍDKA VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT: 

• Velké atrakce: bobové dráhy, stezky 

korunami stromů, zábavné venkovní 

parky, rozhledny apod.

• Využití lanových drah: pěší turistika, 

cyklotraily, dětská a tematická hřiště

• Půjčovny: kola, elektrokola, koloběžky, 

apod. 

• Související infrastruktura: parkoviště, 

hotely, restaurace, infocentra, 

prodejny apod. 

• Sportovní, kulturní a další akce



LETNÍ SEZÓNA 2023

❑ NOVINKY / INVESTICE: 

• Špičák u Železné Rudy - další tratě 

bikeparku a od května nová restaurace

• Dolní Morava - první výročí Sky Bridge 721, 

téměř 4 km nových tratí pro sportovce i 

rodiny 

• Od léta 2023 Bike region Králický Sněžník  

(6 bike parků, 130 km tratí všech stupňů)

• Rozvoj trailových tratí pro cyklisty: i na 

Lipně, v Deštném v Orlických horách, 

Kraličáku nebo Vítkovicích v Krkonoších 



LETNÍ SEZÓNA 2023

❑ NOVINKY / INVESTICE: 

• Monínec - beach kurty a nové atrakce 

v Aktivity parku

• Harrachov - dovybavení dětských hřišť

• Mariánské Lázně - naučná stezka 

apod.



LETNÍ SEZÓNA 2023

❑ INVESTICÍM A CELÉMU ODVĚTVÍ BY POMOHL: 

• Připravovaný Zákon na podporu rozvoje 
cestovního ruchu

• Vznik Komponenty cest. ruch v rámci 
Národního plánu obnovy

• Zachování dosavadních sazeb DPH pro služby 

v cestovním ruchu

• Zájem o odvětví cestovního ruchu



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU O ČESKÝCH HORÁCH

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na reprezentativním 

vzorku 18-65 let, duben 2022 (1016 osob) a 2023 (1050 osob)

12,4

26,1

34,8

26,7

14,8

31,0

32,9

21,4

Ano, pojedu alespoň na jeden den.

Ano, plánuji vícedenní pobyt.

Nevím, rozhodnu se později.

Ne, na hory v létě nejezdím.

Plánujete v tomto roce pobyt na českých horách v sezóně jaro/léto/podzim? 
(%)

2022

2023

(pouze jedna odpověď)                                                                   (2022: N =1016, 2023: N = 1050)



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU O ČESKÝCH HORÁCH

16,5

17,6

45,8

18,4

1,5

0,3

10,9

20,7

47,2

18,7

1,5

1,1

Jednodenní výlety.

Opakované kratší pobyty.

Prodloužený víkend (3-5 dní).

Týdenní pobyt (6-7 dní).

Dvoutýdenní pobyt.

Déle než dva týdny.

Kolik dní letos plánujete na českých horách v sezóně jaro/léto/podzim strávit? 
(%)

2022 2023(pouze jedna odpověď)                                                              (2022: N =745, 2023: N = 825)

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na reprezentativním 

vzorku 18-65 let, duben 2022 (1016 osob) a 2023 (1050 osob)



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU O ČESKÝCH HORÁCH

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na 

reprezentativním vzorku 1050 osob 18-65 let, duben 2023

8,8

33,5

57,7

1-4 (nerozvinula se)

5 (rozvinula se průměrně)

6-9 (rozvinula se)

Jak se podle vás za posledních 10 let rozvinula nabídka aktivit a 

zážitků na českých horách v sezóně jaro/léto/podzim? (%) 

(pouze jedna možnost na škále 1-9 od nejhorší k nejlepší)                                                  

(2023: N = 825)



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU O ČESKÝCH HORÁCH

70,9

36,4

27,9

13,5

26,1

12,2

6,7

71,9

42,4

37,9

15,2

30,4

11,5

4,7

Odpočinek.

Aktivní dovolená se sportem.

Wel lness.

Gastroturistika.

Sběr lesních plodů a hub.

Chataření.

Jiné, uveďte

Jaké aktivity na českých horách v sezóně jaro/léto/podzim 
primárně plánujete? (%)

2022 2023(jedna nebo více možností)                                          (2022: N = 1016, 2023: N = 825)

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na reprezentativním 

vzorku 18-65 let, duben 2022 (1016 osob) a 2023 (1050 osob)



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU O ČESKÝCH HORÁCH

48,6

6,2

88,1

12,4

25,9

2,2

14,9

4,1

7,0

1,1

44,6

7,4

90,3
15,7

23,7

1,7

10,3

4,3

7,1

2,6

Cyklistika.

Elektrocyklistika.

Turistika.

Nordic Walking.

Plavání.

Paragliding.

Jízda na koloběžce.

Jízda na koni.

Geocaching.

Jiné, uveďte

Jaké sporty na českých horách v sezóně jaro/léto/podzim plánujete 
provozovat? (%)

2022 2023(jedna nebo více možností)                                                          (2022: N =370, 2023: N 350)

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na reprezentativním 

vzorku 18-65 let, duben 2022 (1016 osob) a 2023 (1050 osob)



VYBRANÉ VÝSLEDKY PRŮZKUMU O ČESKÝCH HORÁCH

6,2

27,9

5,8

2,7

6,6

33,7

6,2

9,4

1,6

7,8

38,4

9,6

4,7

10,9

49,8

13,3

7,5

1,8

Vlastní chata/chalupa/apartmán.

Pronajatá chata/chalupa/apartmán.

Kemp – stan.

Kemp – karavan/obytný vůz.

Kemp – chatka.

Hotel/Penzion.

Návštěva na chalupě/chatě u příbuzných/přátel.

Nebudu zůstávat na noc.

Jiné.

Jaké ubytovací zařízení na českých horách v sezóně jaro/léto/podzim 
nejpravděpodobněji využijete? (%)

2022 2023(jedna nebo více možností)                                  (2022 :N = 745, 2023: N = 825)

Zdroj: průzkum Instant Research agentury Ipsos na reprezentativním 

vzorku 18-65 let, duben 2022 (1016 osob) a 2023 (1050 osob)



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

Tisková konference 

AHS ČR a agentury CzechTourism

Praha, 25. 4. 2023 www.ahscr.cz


	Výchozí oddíl
	Snímek 1:  česká horská střediska LETNÍ sezóna 2023   
	Snímek 2: Zimní sezóna 2022/23
	Snímek 3: LETNÍ SEZÓNA 2023
	Snímek 4: LETNÍ SEZÓNA 2023
	Snímek 5: LETNÍ SEZÓNA 2023
	Snímek 6: LETNÍ SEZÓNA 2023
	Snímek 7: LETNÍ SEZÓNA 2023
	Snímek 8: Vybrané výsledky průzkumu o českých horách
	Snímek 9: Vybrané výsledky průzkumu o českých horách
	Snímek 10: Vybrané výsledky průzkumu o českých horách
	Snímek 11: Vybrané výsledky průzkumu o českých horách
	Snímek 12: Vybrané výsledky průzkumu o českých horách
	Snímek 13: Vybrané výsledky průzkumu o českých horách
	Snímek 14: děkujEME vám za pozornost   


